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CARNIKAVAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME 

CARNIKAVAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES SĒDES  

PROTOKOLS 

Carnikavā, Carnikavas pagastā 

 

2026. gada 25. maijā         Nr. 17 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: “Carnikavas vidusskola, Nākotnes iela 1, Carnikava, Carnikavas pagasts, 
Ādažu novads, plkst. 18.00. 

Sēdi vada: Carnikavas pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Artūrs Okuņs. 

Sēdi protokolē: Carnikavas pagasta iedzīvotāju padomes sekretārs Artjoms Ušakovs. 

Sēdē piedalās 10 padomes locekļi:  
Artūrs Okuņs (Garciems), Artjoms Ušakovs (Garciems), Raimonds Kokins (Gauja) no plkst. 19:08 , Renāte 
Cāne (Kalngale), Pjotrs Špakovs (Kalngale) līdz plkst. 19:15, Kristaps Bergmanis (Garupe), Kristaps Soms 
(Carnikava), Ervīns Lukstiņš (Carnikava), Rita Sniedze (Carnikava), Ronalds Romanovskis (Laveri) 

Sēdē nepiedalās 2 padomes locekļi: Brigita Grebņecka-Lujāne (Gauja), Lilija Liepiņa (Lilaste) 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. 18:00-18:20 LPA “Drošās Kopienas” atskaite (ziņo R. Cāne, K. Soms, A. Okuņs) 
2. 18:20-18:40 Gaujas Svētku Kopienas telts atskaite un diskusijas par Nēģu svētkiem  
3. 18:40-19:00 Sabiedrisko pārvadājuma darba grupas atskaite (ziņo K. Bergmanis) 
4. 19:00-19:20 Novadnieka autentifikācijas darba grupas atskaite (ziņo A. Okuņs)  
5. 19:20-19:40 IKS kultūras jomu izaicinājumi (ziņo, K. Soms)  
6. 19:40-20:00 Satiksmes drošības un mierināšanas risinājumu piemērošanas vadlīniju darba 

uzdevumus.  
7. 20:00-20:20 Pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām 2.kārta - ideju apmaiņa par to ko varētu 

izdarīt. 
8. 20:20-20:30 Diskusijas / Iedzīvotāju Priekšlikumi.  

 
 
APSPRIESTIE JAUTĀJUMI UN PIEŅEMTIE LĒMUMI: 

1. LPA “Drošās Kopienas” atskaite 
Kristaps Soms informē, ka Carnikavas pagasta iedzīvotāju padome ir uzsākusi dalību programmā 
“Drošās kopienas”. Programmas ietvaros kopienai ir pieejams virtuālais finansējums 1000 EUR 
apmērā, kuru varēs izmantot pēc kopienas attīstības rīcības plāna izstrādes. 
Programma paredz gada garumā piedalīties tikšanās reizēs ar citām kopienām, apmainīties pieredzē 
un pilnveidot zināšanas par kopienu attīstību. Pirmā tikšanās tika vērtēta kā interesanta un saturīga. 
Tika norādīts, ka šobrīd nepieciešams sagatavot kopienas pašvērtējumu. Pēc tikšanās ar mentoru būs 
iespējams precizēt turpmāko virzības plānu un noteikt mērķi, kura īstenošanai varēs izmantot 
pieejamo finansējumu. 
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Renāte Cāne informē, ka “Drošās kopienas” ir plašāks ERAF projekts ar kopējo finansējumu aptuveni 
13 miljonu EUR apmērā. Projekta ietvaros paredzētas vairākas uzņemšanas kārtas, un pēc aptuveni 
pusgada dalībai varēs pieteikties arī citas kopienas. 
Tika uzsvērts, ka viens no programmas būtiskākajiem mērķiem ir stiprināt pilsoniskās sabiedrības 
savstarpējo sadarbību un iekšējo komunikāciju, īpaši apdraudējuma vai krīzes situācijās. 
Artūrs Okuņs papildina, ka pirmās tikšanās laikā bija vērtīgi iepazīties ar citu biedrību un kopienu 
pieredzes stāstiem, kā arī mentoru piemēriem par dažādu kopienu attīstību Latvijā.  
 

2. Gaujas Svētku Kopienas telts atskaite un diskusijas par Nēģu svētkiem. 
Artūrs Okuņs pateicas visiem padomes locekļiem un iesaistītajiem par dalību un ieguldījumu Kopienu 
telts organizēšanā Gaujas svētkos. 
Diskusijas laikā tika izvērtēta Kopienu telts norise. Tika secināts, ka pasākums kopumā izdevies 
veiksmīgi, lai gan atsevišķiem dalībniekiem radās iespaids par salīdzinoši nelielu apmeklētāju plūsmu. 
Vienlaikus tika norādīts, ka telts vairāk kalpoja kā vieta sarunām un pieredzes apmaiņai starp 
biedrībām, kopienām un aktīvajiem iedzīvotājiem. 
Tika izteikta interese iepazīties ar iespējamām pasākuma atskaitēm vai apkopojumiem, ja tādi tiks 
sagatavoti. 
Pārrunājot iespējamo dalību Nēģu svētkos, tika uzsvērts, ka nepieciešams skaidrāk identificēt telti kā 
Kopienu telti, nevis kā atsevišķas biedrības vai organizācijas telti. Tika apspriesta nepieciešamība 
izvietot skaidru norādi, zīmi vai citu vizuālu risinājumu, lai apmeklētāji saprastu telts mērķi. Vienlaikus 
tika norādīts, ka jāizvairās no tādiem vizuālajiem elementiem, kurus varētu nepareizi interpretēt. 
Artūrs Okuņs ierosina izvērtēt iespēju augustā, Nēģu svētku laikā, organizēt arī padomes sēdi vai 
padomes klātbūtni pasākumā. Diskusijā tika norādīts, ka svētku laikā daļai cilvēku var būt savi plāni, 
tādēļ īpaši jādomā par veidiem, kā piesaistīt apmeklētāju uzmanību. 
Kristaps Soms ierosina uzrunāt arī Ādažu pagasta iedzīvotāju padomi un Ādažu novada iedzīvotāju 
padomi, piedāvājot iespēju veidot kopīgu telti Nēģu svētkos, ja katrai pusei būs saturs un aktivitātes, 
ko piedāvāt apmeklētājiem. 
Papildus izskanēja priekšlikums uzrunāt biedrību “KĀPA”, lai izvērtētu iespēju Nēģu svētku laikā 
organizēt mini orientēšanās aktivitāti apmeklētājiem. 
Kā iespējamās aktivitātes Nēģu svētkiem tika minētas: 

• laimes rats vai loterija ar balvām; 
• fotobūdiņa; 
• mini orientēšanās aktivitāte sadarbībā ar biedrību “KĀPA”; 
• aktivitātes, kas piesaista ģimenes un svētku apmeklētājus; 
• kopīgs informatīvs saturs par kopienām un līdzdalības iespējām. 

Tika norādīts, ka savlaicīgi jādomā arī par telts atrašanās vietu. 
Renāte Cāne ierosina sagatavot kopīgu konceptu dalībai Nēģu svētkos. Mārīte Kiseļevska apņemas 
sagatavot koncepta uzmetumu un nosūtīt to padomei. Artūrs Okuņs sazināsies ar Ādažu pagasta 
iedzīvotāju padomi un Ādažu novada iedzīvotāju padomi. Pēc koncepta sagatavošanas tas tiks 
nosūtīts arī biedrībām ar uzaicinājumu piedalīties. 
 

3. Sabiedrisko pārvadājuma darba grupas atskaite. 
Kristaps Bergmanis informē par Sabiedrisko pārvadājumu darba grupas darbu. Darba grupā ir 
sagatavots aptaujas projekts par Ādažu novada iedzīvotāju sabiedriskā transporta vajadzībām. 
Aptaujas mērķis ir iegūt datus par iedzīvotāju pārvietošanās paradumiem, galvenajiem maršrutiem, 
nepieciešamajiem laikiem, pieturvietu pieejamību, vilciena un autobusa savienojumiem, kā arī 
iespējamajiem uzlabojumiem sabiedriskā transporta tīklā. 
Šobrīd aptauja tiek saskaņota un pilnveidota, ņemot vērā darba grupas dalībnieku priekšlikumus. 
Pirms plašākas publicēšanas paredzēts to notestēt nelielā respondentu lokā, lai pārliecinātos, ka 
jautājumi ir saprotami un iegūtie dati būs praktiski izmantojami. Darba grupā tika rosināts aptauju 
izplatīt arī caur E-klasi, lai sasniegtu skolēnu vecākus un iegūtu plašāku atbilžu loku. 
Tika uzsvērts, ka sākotnēji nepieciešams iegūt kvalitatīvus datus, un tikai pēc tam turpināt diskusijas 
par konkrētiem sabiedriskā transporta risinājumiem. 
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Diskusijā norādīts, ka būtiskas izmaiņas esošajos maršrutu sarakstos šobrīd varētu būt sarežģīti 
īstenojamas, jo sabiedriskā transporta organizēšanā iesaistītas vairākas puses un pastāv dažādi 
līgumiskie un finanšu nosacījumi. 
Mārīte Kiseļevska papildina, ka arī iepriekšējā gadā sabiedriskā transporta pakalpojumu apjomā tika 
veikti samazinājumi, un pastāv iespēja, ka arī šogad var nākties vērtēt pakalpojuma apjoma 
samazināšanu. 
Artūrs Okuņs secina, ka no Carnikavas pagasta skatupunkta viens no reālākajiem risinājumiem varētu 
būt ekspresreiss starp Carnikavu un Ādažiem, kas nodrošinātu ātrāku savienojumu bez liekām 
pieturām. Vienlaikus tika norādīts, ka šāda risinājuma ieviešanai būtu jāvērtē tā lietderība, pasažieru 
pieprasījums un ietekme uz esošo maršrutu tīklu. 
 

4. Novadnieka autentifikācijas darba grupas atskaite 
Artūrs Okuņs informē par Novadnieka autentifikācijas darba grupas līdzšinējo darbu. Darba grupas 
mērķis ir izvērtēt labās prakses piemērus citās Latvijas pašvaldībās un sagatavot priekšlikumus 
Novadnieka autentifikācijas risinājuma ieviešanai Ādažu novadā. Darba grupas priekšlikumiem ir 
rekomendējošs raksturs. 
Līdz šim notikušas trīs darba grupas sēdes. Pirmajā sēdē tika uzklausīta Siguldas pieredze. Siguldā 
šobrīd ir aptuveni 20 000 aktīvu karšu, un risinājums attīstīts pakāpeniski, laika gaitā pievienojot 
jaunus pakalpojumus. Siguldas karte lielā mērā balstīta uz pakalpojumu atlaidēm un priekšrocībām 
iedzīvotājiem. Kartes vienreizējā maksa ir 5 EUR. 
Nākamajā darba grupas sēdē tika izskatīta Jūrmalas pieredze. Jūrmalai ir vairāk nekā 10 gadu pieredze 
ar iedzīvotāja karti, un tā sākotnēji tika ieviesta, lai elektroniski uzskaitītu pašvaldības sniegtās 
dotācijas, īpaši pasažieru pārvadājumu jomā. Karte tiek izmantota arī skolās kā ieejas risinājums, kā 
arī ir sasaistīta ar bibliotēkas karti. Jūrmalas programmā iesaistījušies vairāk nekā 40 uzņēmēji, un 
karte ir izsniegta vairāk nekā 30 000 deklarētajiem iedzīvotājiem. Jūrmalas pārstāve norādīja, ka, ja 
risinājums tiktu veidots no jauna 2026. gadā, priekšroka tiktu dota digitālam risinājumam. 
Trešajā darba grupas sēdē piedalījās Jānis Rumkovskis, kurš ir iesaistīts Goda ģimenes kartes un citu 
pašvaldību karšu risinājumu izstrādē. Tika prezentētas iespējas salīdzinoši īsā laikā ieviest līdzīgu 
risinājumu arī Ādažu novadā, tostarp ar integrāciju pašvaldības sistēmās un vietējo uzņēmēju 
piedāvājumos. 
Tika norādīts, ka risinājumā varētu iekļaut arī iespēju nosūtīt ziņojumus pašvaldības struktūrām, kā arī 
veidot aptaujas reģistrētiem lietotājiem. Ir pieejama arī testa versija, ar kuru darba grupas dalībnieki 
var iepazīties, lai labāk izvērtētu iespējamo funkcionalitāti. 
Uz nākamo sēdi darba grupai jādefinē, kādām pamatfunkcijām būtu jābūt sākotnējā jeb starta 
risinājumā. 
Artūrs Okuņs informē, ka no padomes locekļiem izskanējuši vairāki priekšlikumi, kurus plānots nodot 
darba grupai. Tāpat tika rosināts turpināt saziņu ar citām pašvaldībām, lai vēl plašāk izpētītu esošos 
risinājumus un to praktisko pielietojumu. 
 

5. IKS kultūras jomu izaicinājumi. 
Kristaps Soms informē par tikšanos ar Kerolu Dāvidsoni un Ievu Rozi, kuras laikā tika pārrunāti ar 
kultūras jomu saistītie izaicinājumi gan Ādažos, gan Carnikavā. Sarunā tika apspriesta kultūras centru 
un tautas namu darbība, pasākumu plānošana, telpu izmantošana un savstarpējā koordinācija. 
Tika precizēti kultūras dzīves grafiki, lai saprastu, vai novadā pastāv vienota un pārskatāma kultūras 
pasākumu plānošanas sistēma, vai arī katrs kultūras nams darbojas atsevišķi pēc savas kārtības. 
Tikšanās laikā tika izteikti vairāki aizrādījumi par organizatoriskiem jautājumiem. Atbildīgās personas 
apņēmās tos pārrunāt ar iesaistītajām pusēm un sniegt atgriezenisko saiti. 
Saistībā ar tautas nama “Ozolaine” grafiku tika nolemts sagatavot pieprasījumu par aktuālā noslodzes 
un pasākumu grafika kopīgošanu. 
Renāte Cāne ierosina veikt Kultūras centra un tautas namu funkciju un uzdevumu izvērtējumu, lai 
saprastu, vai kultūras funkcija netiek pakārtota telpu iznomāšanai. Tika uzsvērta nepieciešamība 
noskaidrot, vai pašvaldībai ir skaidra kultūras jomas stratēģija, attīstības vīzija un rīcības plāns 
nākamajiem periodiem. 
Diskusijā tika secināts, ka jautājums jāskata sistēmiski, sākot ar pamatuzdevumiem, stratēģiju un 
kultūras jomas pārvaldības principiem. 
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Kā turpmākais solis tika noteikts sagatavot vēstuli Gatim Miglānam ar lūgumu izvērtēt kultūras jomas 
organizāciju un sniegt atbildes uz konkrētiem jautājumiem par kultūras centru un tautas namu 
darbību, plānošanu, stratēģiju un prioritātēm. 
 

6. Satiksmes drošības un mierināšanas risinājumu piemērošanas vadlīniju darba uzdevumus.  
Tika pārrunāts darba uzdevums Satiksmes drošības un mierināšanas risinājumu piemērošanas 
vadlīniju izstrādei Ādažu novadā. Darba uzdevuma mērķis ir izstrādāt praktiski pielietojamas vadlīnijas 
satiksmes drošības uzlabošanai un satiksmes mierināšanas pasākumu ieviešanai Ādažu novadā. 
Vadlīnijās paredzēts ietvert esošās situācijas analīzi, risinājumu katalogu, teritoriju klasifikāciju, 
prioritāro teritoriju noteikšanu un sabiedrības iesaisti. 
Padome informē, ka uz Arta Brūvera nosūtīto darba uzdevuma projektu ir sagatavota un nosūtīta CPIP 
atbilde ar priekšlikumiem. Atbildē kopumā atbalstīta darba uzdevuma virzība, vienlaikus rosinot to 
papildināt, lai gala rezultāts būtu ne tikai analītisks ziņojums, bet arī praktisks instruments pašvaldības 
ikdienas darbam, iedzīvotāju iesniegumu izvērtēšanai un prioritāšu noteikšanai. 
CPIP priekšlikumos rosināts vadlīnijās iekļaut: 

• praktiski lietojamu lēmumu pieņemšanas algoritmu pašvaldības darbiniekiem; 
• skaitlisku un atkārtoti lietojamu prioritāšu noteikšanas metodiku; 
• iedzīvotāju iesniegumu izvērtēšanas kārtību; 
• risinājumu izvēles matricu pēc teritorijas tipa un problēmas; 
• īstermiņa, vidēja termiņa un kapitālo risinājumu sadalījumu; 
• skolu un bērnudārzu teritorijām paredzētu atsevišķu risinājumu bloku; 
• uzturēšanas un ekspluatācijas aspektu izvērtējumu; 
• pilnvērtīgu iedzīvotāju padomju iesaisti darba procesā. 

Artis Brūveris apstiprināja, ka CPIP e-pasts ir saņemts, un norādīja, ka daļa no priekšlikumiem tiks 
iekļauta darba uzdevumā. 
Padome izsaka vēlmi saņemt dokumenta gala versiju pirms tā publicēšanas vai tālākas virzības. 
Diskusijā tika norādīts, ka nākotnē būtu jāvērtē iespēja izstrādāt ne tikai rekomendējošas vadlīnijas, 
bet arī saistošus noteikumus vai citu pašvaldībai saistošu regulējumu, lai satiksmes drošības un 
mierināšanas risinājumu piemērošana būtu vienota, caurskatāma un konsekventa visā Ādažu novadā. 
 

7. Pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām 2.kārta - ideju apmaiņa par to ko varētu izdarīt. 
Kristaps Soms informē, ka pašvaldībām ir iespēja pieteikties ES fondu pasākuma “Pašvaldību 
pielāgošanās klimata pārmaiņām” 2. kārtai. Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir no 2026. 
gada 9. marta līdz 8. jūlijam, un kopējais plānotais ES fondu finansējums pasākumam ir 42,3 miljoni 
EUR. Atbalsta likme paredzēta līdz 85%. 
Pasākuma ietvaros atbalstāmi zaļās un zilās infrastruktūras risinājumi, piemēram, caurlaidīgi segumi, 
ēnu sniedzoši koki, zaļās sienas, jumtu dārzi, peldošās salas, dzeramā ūdens piekļuves vietas, lietus 
ūdens noteces sistēmas un citi klimata pārmaiņām pielāgošanās pasākumi. Atbalstāmi arī ieguldījumi 
esošajās dabas un apstādījumu teritorijās, tostarp piekrastes teritorijās. 
Diskusijā tika pārrunāta iespēja izmantot šo konkursu Carnikavas pagasta ciemu infrastruktūras 
uzlabošanai, priekšroku dodot ilgtspējīgiem, videi draudzīgiem un “zaļiem” risinājumiem. Kā 
iespējamie virzieni tika minēti risinājumi, kas palīdzētu mazināt karstuma, lietusūdeņu, applūšanas 
vai vides kvalitātes problēmas publiskajā ārtelpā. 
Tika norādīts, ka būtu lietderīgi apzināt ciemu vajadzības un idejas, kuras pašvaldība varētu izvērtēt un 
potenciāli iekļaut projekta pieteikumā. 
Kristaps Soms apņemas nosūtīt saiti uz konkursa informāciju, lai padomes locekļi varētu detalizētāk 
iepazīties ar nosacījumiem un sagatavot iespējamos priekšlikumus. 
Padome vienojās turpināt ideju apkopošanu no ciemiem un izvērtēt, kurus zaļās infrastruktūras 
risinājumus būtu iespējams virzīt pašvaldībai iesniegšanai konkursā. 
 

8. Diskusijas / Iedzīvotāju priekšlikumi. 
Sēdes laikā iedzīvotāji ar priekšlikumiem vai jautājumiem nepiedalījās. 
Papildu jautājumi šajā darba kārtības punktā netika izskatīti. 
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9. Nākama CPIP sēde 
Lēmums: Sēde notiks 2026. gadā. 29. jūnijā, “Kadiķis”, Kalngalē, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā. 
Sēdes sākums 18:00 
 

Sēdi slēdz plkst.: 20:15 

 

 

Carnikavas pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs     Artūrs Okuņs 

 

Carnikavas pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieks   Kristaps Soms 

 

Carnikavas pagasta iedzīvotāju padomes sekretārs     Artjoms Ušakovs 

 


